ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 28/02/2018.

Proclama os Membros Representantes da Comissão Permanente de Supervisão e Acompanhamento – CPSA / FIES, das Unidades da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais.

Considerando a necessidade da renovação trienal dos Membros Representantes da Comissão Permanente de Supervisão e Acompanhamento – CPSA / FIES das Unidades da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, para o mandato de 01/05/2018 a 30/04/2021.

Considerando as indicações dos Diretores Gerais das Unidades da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, para compor a Representação da Direção Geral e a Representação dos Discentes e Docentes, para a formação da Comissão Permanente da CPSA / FIES / UNIPAR.

Considerando o término do Processo Eleitoral CPSA / FIES/ UNIPAR para o triênio: 2018 / 2021, ocorrido no dia 28 de Fevereiro do corrente ano, para a escolha dos Membros Representantes do Corpo Docente e Discente, com a apuração eletrônica dos votos válidos, baixa o seguinte:

ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º -
Ficam nomeados os Membros Representantes da Comissão Permanente de Supervisão e Acompanhamento – CPSA / FIES, das Unidades da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, para o mandato de 01/05/2018 a 30/04/2021, como segue:

Na Unidade de UMUARAMA - SEDE:
Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Presidente

Prof.º Luiz Rômulo Alberton

- Vice-Presidente
Sr.ª Solinei Morsch
Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular
Prof.ª Danielle Jardim Barreto.

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular
Srt.ª  Samara Rocha dos Santos

- Membro Titular
Sr.  Maykon Junior Machado

- Membro Suplente
Srtª. Catarina Maria Cardozo Zelinski

- Membro Suplente
Srtª. Andressa Andrade Batista
Na Unidade de UMUARAMA – CAMPUS III:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Presidente

Prof. º Clovis Uliana

- Vice-Presidente
Prof.ª Silvia Gomes da Silva Santana

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular
Prof.º João Marcos Codatto

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular
Srt.ª  Ana Maria Marques Pinto

- Membro Titular
Srt.ª Denise Medino Rezende da Silva

- Membro Suplente
Srtª. Gabryelli Dayane da Silva

- Membro Suplente
Sr. Wenderson de Mello Ribeiro
Na Unidade de TOLEDO:
Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Presidente

Prof.º Roberto Ferreira Niero

- Vice-Presidente
Prof.ª Cristiane Lahoud Torres

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular
Prof.ª Fernanda Seimetz Brogliatto

- Membro Suplente
Prof.º Cezar Roberto Vanzella

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular
Sr.  Gabriel Yoshio de Andrade Horita
- Membro Titular
Srtª. Larissa Cristina Kotz
- Membro Suplente
Srtª. Andressa Beatriz Michelin
- Membro Suplente
Srtª. Andressa Jaqueline Toni
Na Unidade de GUAÍRA:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Presidente

Prof.ª Juliane Maria Romani

- Vice-Presidente
Sr. Tiago Gonzalez Dantas
Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular
Prof.º Jose Carlos Luiz

- Membro Suplente
Prof.º Thiago Moreto Fiori
Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular
Srtª. Milena Gabriela Ferreira Yayashida
- Membro Titular
Srtª. Graciela Ferreira de Oliveira
- Membro Suplente
Sr. Brian Felipe dos Santos Ferreira de Souza
- Membro Suplente
Sr. Ian Carlos Tezolin
Na Unidade de PARANAVAÍ:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Presidente

Prof.º Nilvio Ourives dos Santos

- Vice-Presidente
Sr.ª Erica Maria Fernandes Pereira da Silva
Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular
Prof.ª Allana Ribeiro Mendes
- Membro Suplente
Prof.º Vinicius Pereira Arantes
Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular
Srt.ª  Carla Priscila da Silva Massuia
- Membro Titular
Srt.ª Tatiane Cassiano Meneghello
- Membro Suplente
Sr. Gabriel Frederico
- Membro Suplente
Srt.ª Ellen Juliane de Arruda
Na Unidade de CIANORTE:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Presidente

Prof.º Jose Aparecido de Souza

- Vice-Presidente
Sr.ª Rebeca Cristina Souza de O. Albanezi

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular
Prof.ª Mariceles Cristhina Fecchio

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular
Srt.ª Gabriela Veloso Roco

- Membro Titular
Srt.ª Tamara Thaisa Pereira Machado
Na Unidade de CASCAVEL:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Presidente

Prof.º Gelson Luiz Uecker

- Vice-Presidente
Sr. Vinicius de Napoli
Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular
Prof.ª Marivane de Souza Martin

- Membro Suplente
Prof.º Angelo Alfredo Sucolotti
Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular
Srt.ª  Ana Paula Thomazelli
- Membro Titular
Sr. Claudinei Jose Pereira
- Membro Suplente
Sr. Mateus Francisquini
- Membro Suplente
Srt.ª Adcley dos Santos Moraes
Na Unidade de FRANCISCO BELTRÃO:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Presidente

Prof.º Claudemir Jose de Souza

- Vice-Presidente
Sr.ª Zeliane da Silva Barbosa
Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular
Prof.º Idair Edson Marcello
- Membro Suplente
Prof.º Marcio Cristiano de Gois
Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular
Srt.ª  Luana Larissa Hellmann Schlickmann
- Membro Titular
Srt.ª  Bruna Zanardi
- Membro Suplente
Srt.ª Stephany Warde Salim
- Membro Suplente
Sr. Everton Locatelli
Artigo 2.º -
Os Representantes ora nomeados devem ser cadastrados, junto a Comissão Permanente de Supervisão e Acompanhamento – CPSA / MEC, como Membros Titulares e Suplentes de cada representação, para cumprimento de 3(três) anos de mandato, com início em maio de 2018.
Artigo 3.º -
Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama – Paraná, 02  de fevereiro de 2018.

__________________________________
CARLOS EDUARDO GARCIA

Reitor